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ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 27. 10. 2013   
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.30 hod., ukončeno bylo 
v 20:00 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Jana Palánová, Petr Tůma, Miloslav Palán, Jan 
Pešek, Marie Juřičková 
 
Program:  
1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; schválení, 

pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Jana Palánová 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a paní Palánovou. 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
  
2. Projednání stanoviska ke studii stavby vysokoryc hlostního železni čního 

koridoru Praha-Brno, hlasování o vyslovení p ředběžného nesouhlasu 
s plánovanou stavbou 

Na návrh JUDr. Peška zastupitelstvo hlasuje o nezařazení bodu na jednání. 
Hlasování 
Pro 2  proti 3  zdržel se 1 
Návrh nebyl schválen a zastupitelstvo se tímto bodem bude zabývat 
Hlasování 
Pro 5  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení : Zastupitelstvo obce Staré Bříště nesouhlasí s plánovanou stavbou 
vysokorychlostního železničního koridoru přes katastrální území obce. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu, aby toto stanovisko obce prezentoval při jednáních s orgány 
státu, krajem Vysočina, starosty ostatních obcí a jinými subjekty. 
 
3. Projednání zám ěru na odkup pozemk ů pod komunikacemi na Vl čí Hory 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků pod silnicí na Vlčích 
Horách za cenu 10 Kč/m2. Místostarosta Tůma je pověřený jednáním s majiteli o 
odkupu a uzavřením kupních smluv. 
 
4. Projednání zám ěru prodeje části obecních pozemk ů. 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje částí pozemků parc. č. 37/1 
a parc. č. 710/3 užívaných majiteli sousedních pozemků. 
 
5. Projednání nabídky na zast řešení budovy OÚ 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo nabídku Romana Černého na realizaci 
přístavby a zastřešení budovy OÚ dle projektové dokumentace. Zastupitelstvo 
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pověřuje starostu uzavřením rámcové smlouvy s dodavatelem o realizaci stavby 
v navrženém rozpočtu 541 660 Kč bez DPH. Veškeré případné vícepráce musejí být 
předem schváleny zastupitelstvem. 
 
6. Další body 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení : Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Marie Juřičkové, aby obec hradila 
trvale žijícím obyvatelům obce, kteří nemohou být připojeni na obecní vodovod, 
jednou ročně náklady na rozbor kvality vody ve studni.  Hrazen bude rozbor jednou 
ročně na jednu studni v domácnosti. Náklad nebude hrazen majitelům rekreačních 
objektů. 
 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení : Na základě množících se stížností obyvatel obce se zastupitelstvo 
rozhodlo vydat obecně závaznou vyhlášku, která bude finančně postihovat majitele 
psů, kteří neuklízejí výkaly svých psů v intravilánu obce, zejména na dětském hřišti.  
 
Starosta připraví text vyhlášky na příští jednání zastupitelstva. Zastupitelstvo obce 
umístí stojan s igelitovými sáčky v prostoru popelnic u budovy OÚ a žádá občany, 
aby respektovali ostatní spoluobčany a uklízeli si po svých domácích mazlíčcích. 
 
 
Další: 

- Povodí Vltavy bude provádět prořezávku dřevin kolem Hejnického potoka, 
dřeviny budou odstraněny pracovníky Povodí, obec nemá zájem o dřevní 
hmotu z důvodu obtížné přístupnosti terénu 

 
Termín dalšího zasedání bude oznámen na ú řední desce obce.  
 
Ve Starých Bříštích dne 27.10.2013 
 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Jana Palánová                   ……………………………… 


